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Karlstads universitet och fors-
karna Cecilia Nahnfeldt, Magnus 
Åberg och Ulrika Jansson har 
fått två miljoner kronor från KK-
stiftelsen för att utveckla jäm-
ställdhets- och mångfaldsarbetet 
i verkstadsindustrin.

Forskningen kommer att drivas 
som en fallstudie av Rolls Royce 
i Kristinehamn under ett års tid 
för att sedan sammanfattas året 
därpå. 

Stål & Verkstad och föreningen 
Värmlands arbetslivsforum är 
samarbetspartners. Studien bör-
jar först i januari men förberedel-
serna är redan i full gång.

– Vi ska göra ett års "praktik" 
på golvet och göra våra observa-
tioner. Men det är inte så att vi 
som forskare ska komma dit och 
peka finger utan hela avtalet är 
en samproduktion där vi kan lära 
av varandra, säger Cecilia Nahn-
feldt, projektledare och forskare 
i tros- och livsåskådningsfrågor 
med genusperspektiv.

Rolls Royce var ett av flera företag 
som tidigare ingick i universite-
tets Balans-i-livet projekt och ville 
bygga vidare på det samarbetet.

– Universitetets forskning är en 
bra resurs i vårt arbete med att 
omarbeta vår jämställdhetsplan, 
säger Håkan Malmkvist, HR-chef 
på Rolls Royce i Kristinehamn.

Enligt Cecilia Nahnfeldt är model-
ler för jämställdhetsarbete oftast 
utvecklade för den offentliga 
sektorn, vilket leder till problem 
när dessa ska överföras till den 
privata som har annorlunda för-
utsättningar. 

– Därför vill vi nu hitta model-
ler som ska passa inom verkstads-
industrin och förhoppningsvis 
även inom andra branscher i det 
regionala näringslivet. Meningen 
är att Stål & Verkstad och Värm-
lands arbetslivsforum efteråt ska 
sprida erfarenheterna vidare, sä-
ger Cecilia Nahnfeldt. 

Text: Anna Bäcksholm

Massa- och pappersindustrin är 
en mansdominerad bransch men 
kvinnorna blir allt fler.

2007 års rekryterigsstatistik från 
Paper Province visar att 20 pro-

cent av klustrets anställda numera 
är kvinnor. Det i särklass mest 
jämställda Paper Province-före-
taget är Stora Enso Research som 
har 61 procent kvinnor. Därefter 
kommer många teknikkonsultfö-

retag och även bruken.
The Paper Province består i 

dagsläget av ett 80-tal medlems-
företag med 8 900 anställda i 
Dalsland, Värmland och Örebro 
län.

De ska forska 
i jämställdhet
hos Rolls Royce

Stora Enso Research mest jämställt

Alltfler kvinnor. Catrin Gustavsson på Gruvöns bruk är en av allt fler kvinnor i pappers- och massainudstrin.
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